報道関係各位

2022 年 11 月 17 日

女子聖学院中学校・高等学校

聖学院中学校・高等学校

聖学院小学校

聖学院幼稚園

学校法人聖学院（東京都北区、理事長：清水正之）は 11 月 15 日（火）に聖学院中高、女子聖学院中

高、聖学院小学校、聖学院幼稚園合同でのクリスマスツリー点火式を開催しました。点火式は、お祈り、賛

美、説教という礼拝形式で行われ、出席者全員での「きよしこのよる」の賛美のあと、聖学院幼稚園年長組に

よる暗唱聖句、そして点火の合図によって、ステージ上のクリスマスツリーと講堂の外のクリスマスツリーに灯

が点けられました。点火式の日を境に駒込キャンパス全体がイルミネーションの輝きに飾られます。

新型コロナウイルス感染拡大の影響で開催できなかった期間を含み、合同で点火式を行うのは 3 年振

り、３校、幼稚園合同での点火式は 8 年振りの開催となりました。

《クリスマスツリー点火式 概要》

日時：11 月 15 日（火） 15 時 45 分〜16 時 30 分

会場：聖学院中学校・高等学校 講堂

プログラム内容：

前奏（聖学院小学校ハンドベル・クラブの演奏）、招詞、賛美「あら野のはてに」、聖書朗読、説教、

賛美「きよしこのよる」、暗唱聖句、点火、賛美奉献「もろびとこぞりて」、祝祷、後奏

学校法人 聖学院 駒込キャンパス 3 校、1 幼稚園

合同のクリスマツスリー点火式を聖学院中高にて開催

!"##$%&'()*+,-./0123*456789

:;<=>:? @ABCD$: EF0GH  pr_h@seigakuin-univ.ac.jp

ハンドベル・クラブの演奏

トーンチャイムによる賛美奉献 クリスマスツリー

※学校法人聖学院はグローバル・コンパクトに署名・加入、SDGs をめざした活動を行っています

※SDGs…2030 年までの実現をめざし掲げられた、17 の目標と 169 のターゲットからなる「持続可能な開発目標」

≪参考≫

学校法人聖学院

創立 1903 年

〒114-8574 東京都北区中里 3-12-2

【教職員の概要（本務）】

大学教員 94 人

中高教員 108 人

小学校教員 21 人

幼稚園教員 15 人

教員計 238 人

職員 122 人

※ 教職員数は 2022 年 5 月 1 日現在(大学院ならびに総合研究所教員は大学教員の内数）

【聖学院各校情報】

所在地 学校法人聖学院

〒114-8574 東京都北区中里 3-12-2

聖学院大学・聖学院大学大学院  学生数：2,335 人

〒362-8585 埼玉県上尾市戸崎 1-1

聖学院中学校・高等学校  生徒数：913 人

〒114-8502 東京都北区中里 3-12-1

女子聖学院中学校・高等学校  生徒数：686 人

〒114-8574 東京都北区中里 3-12-2

聖学院小学校 児童数：426 人

 〒114-8574 東京都北区中里 3-13-1

聖学院幼稚園  児童数：114 人

〒114-8574 東京都北区中里 3-13-2

聖学院みどり幼稚園  児童数：107 人

〒331-0045 埼玉県さいたま市西区内野本郷 820

※学生・生徒・児童数は 2022 年 5 月 1 日現在